
 
Sede di Rimini  

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Dirigente: Giuseppe Foti  
Responsabile del procedimento: Claudia Nanni 
 Mattia Nisticò                    

_____________________________________________________________________________________________________ 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: https://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: https://rn.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE  
 

 
VISTO  il D. Leg.vo 297/94; 
VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante «Misure di straordinaria 
necessità ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli 
enti di ricerca e di abilitazione dei docenti», convertito, con modificazioni, dalla 
legge 20 dicembre 2019, n. 159, e in particolare l’articolo 1; 

VISTA l’O.M. 88 del 16.05.2024 del Ministero dell’Istruzione, recante “Procedure di 
aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 
6 bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO  il decreto ministeriale del 19 febbraio 2025, n. 26 che disciplina la “costituzione 
degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze del personale 
docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro 
dell’istruzione e del merito 16 maggio 2024, n. 88, e disposizioni concernenti gli 
elenchi dei docenti della scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di 
contratti di supplenza presso i percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi”; 

VISTO il D.M. n. 111 del 06.06.2024 recante: “Procedura straordinaria in attuazione 
dell’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, 
convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56”; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 157048 del 09/07/2025, avente ad oggetto “Anno 
scolastico 2025/2026 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al 
personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 3867 del 09/07/2025 con il quale sono state 
pubblicate le GAE del personale docente di ogni ordine e grado; 

VISTI  i provvedimenti di questo Ufficio prot. nn. 4235 del 23.07.2025, 4383 del 
31.07.2025, e 4770 del 26.08.2025 con il quale sono state pubblicate e 
ripubblicate le Graduatorie Provinciali per le nomine a tempo determinato (GPS) e 
gli Elenchi aggiuntivi del personale docente di ogni ordine e grado della provincia 
di Forlì-Cesena; 

VISTO l’Avviso prot. n. 157951 del 10/07/2025 Apertura delle funzioni per la 
presentazione delle istanze di partecipazione alle procedure di attribuzione dei 
contratti a tempo determinato ai sensi dell’articolo 5, commi da 5 a 12, del 
decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, del decreto ministeriale n. 32 del 26 febbraio 
2025 e dell’articolo 12 dell’ordinanza ministeriale 16 maggio 2024, n. 88; 

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
https://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
https://rn.istruzioneer.gov.it/


 
Sede di Rimini 

 

 
pag. 2 di 3 

______________________________________________________________________________________________________ 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: https://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: https://rn.istruzioneer.gov.it 

 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 4419 del 04.08.2025 contenente gli esiti delle 
operazioni finalizzate all’assunzione del personale docente con contratto a tempo 
determinato ai sensi del D.M. n. 111/2024; 

VISTO il DM n. 32 del 26 febbraio 2025 recante “Misure finalizzate a garantire la 
continuità dei docenti a tempo determinato su posto di sostegno per l’anno 
scolastico 2025/2026, a norma dell’articolo 8, comma 2, del decreto-legge 31 
maggio 2024, n. 71, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2024, n. 
106”; 

VISTO  l’elenco acquisito dal sistema informativo relativo agli aspiranti docenti ammessi 
a partecipare alla procedura di conferma per continuità didattica su posto di 
sostegno all’esito positivo dell’istruttoria svolta dai Dirigenti scolastici ai sensi 
dell’art. 2, comma 1, del D.M. sopra citato; 

CONSIDERATE le istanze, presentate per via telematica, dagli aspiranti docenti inseriti in GPS, 
nella parte in cui esprimono la volontà di essere confermati, indicando all’uopo la 
scuola in cui hanno prestato servizio nel precedente a.s. 2024/25 e le tipologie di 
contratto di interesse; 

VERIFICATA  la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 3 del D.M. n. 32 del 2025; 
VISTA  la nota prot. n. 4900 del 30 agosto 2025 con la quale quest’Ufficio ha pubblicato il 

prospetto delle disponibilità iniziali delle scuole di ogni ordine e grado utili ai fini 
delle operazioni di conferma per continuità didattica, ai sensi del DM 32 del 
26/02/2025, nonché delle successive operazioni di individuazione degli aventi 
titolo alla stipula di un contratto a tempo determinato per l’a.s. 2025/26; 

VISTO  l’art. 2, comma 3 del D.M. 32 del 2025 che dispone “l’Ufficio territorialmente 
competente, dopo aver svolto le operazioni relative al personale a tempo 
indeterminato (ivi comprese le procedure per il conferimento degli incarichi a 
tempo determinato di cui all’art. 14, comma 1 lettera c) – bis, convertito con 
modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56), verifica la disponibilità del posto e 
accerta il diritto alla nomina – secondo i criteri stabiliti dall’articolo 12, commi 7, 
8 e 9, dell’Ordinanza – nel contingente complessivo dei posti disponibili per l’anno 
scolastico 2025/2026 da parte del docente interessato”;  

ACQUISITO  l’esito dell’elaborazione del sistema informativo ministeriale allo scopo 
predisposto e verificata la congruità tra la preferenza espressa dall’aspirante con 
la disponibilità del posto e/o spezzone orario nella specifica scuola di interesse
  
 

D I S P O N E 
 

1.  ai sensi del D.M. n. 32 del 26/02/2025 i docenti indicati nell’allegato elenco, che 
costituisce parte integrante del presente dispositivo, sono confermati per l’a.s. 2025/26 
sul posto di sostegno presso la scuola in cui hanno prestato servizio nell’a.s. 2024/25 e 

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
https://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
https://rn.istruzioneer.gov.it/


 
Sede di Rimini 

 

 
pag. 3 di 3 

______________________________________________________________________________________________________ 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: https://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: https://rn.istruzioneer.gov.it 

 

vengono individuati quali destinatari di una proposta di contratto a tempo determinato, 
per tipo posto Sostegno presso l’istituzione scolastica specificata nei medesimi allegati;  

2. i destinatari del già menzionato incarico dovranno prendere servizio presso l’Istituzione 
scolastica confermata in data 01 settembre 2025;  

3. ai sensi dell’art. 2, comma 5 del D.M. 32 del 2025, agli aspiranti di cui all’allegato elenco 
è preclusa la partecipazione alle operazioni di conferimento degli incarichi a tempo 
determinato di cui all’articolo 4, commi 1, 2 e 3, della Legge 3 maggio 1999 n. 124 per 
l’anno scolastico 2025/2026, anche con riferimento alla procedura di cui all’articolo 13, 
comma 23, dell’Ordinanza 88/2024;  

4.  l’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto summenzionato, in qualsiasi 
momento verificata, comporta la revoca dall’incarico, ferme restando le eventuali 
ulteriori responsabilità. 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo UST https://rn.istruzioneer.gov.it/ 
con valore di notifica ad ogni effetto di legge.  

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 
 
Il dirigente 

Giuseppe Foti 
 

 
 
 

 
 
  

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
https://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
https://rn.istruzioneer.gov.it/

		2025-08-30T14:06:20+0200
	GIUSEPPE FOTI


		2025-08-30T15:18:00+0200
	protocollo




